

Hej grannsamverkare!

Sommar och semestrar börjar närma sig sitt slut, inbrotten minskat något denna månad mot i juni. Flera grannar som reagerat och därmed avbrutit pågående inbrott – grannsamverkan när den är som bäst. Kom ihåg att informera din granne om du reser bort, och be någon kolla till din bostad lite extra!

Vi är helt beroende av era iakttagelser för att komma till rätt plats vid rätt tidpunkt – **RING 112 direkt om du observerar pågående brott!**

SAMMANFATTNING gällande anmälningar juli 2021

Totalt 12 nya anmälningar, inga inbrott anmälda i fritidshus. Villa/radhus: 6 fullbordade och 3 försök. Lägenheter: 1 fullbordade och 2 försök.

NÄR?

Inbrotten fördelade under dygnet; 4 dagtid, ett kvällstid, 4 nattetid samt 3 under okänd tid på dygnet då boende varit borta under ett eller flera dygn utan tillsyn av bostaden.

HUR?

Främst är det fortfarande fönster man ger sig på när det gäller villor/radhus. Utlyft kassett samt uppbrutna fönster. De flesta lägenheter drabbas av uppbrutna dörrar och denna månad även misstanke om att ev låsslunga använts vid två tillfällen. Samt fortfarande nattetid – tjuvar går runt och känner på dörrar – se till att du har låst även när du är hemma!

Här kan ni hitta samtliga [korta filmer med tips på brottsförebyggande åtgärder mot inbrott](#). **Se särskilt den om fönster, och följ gärna de råd som ges!**

https://www.youtube.com/channel/UCYtZ05UcBo2O_Bok2ZXYmAg

Se fler tips och råd på sista sidan, för åtgärder samt på www.grannsamverkan.se eller i appen SSF- Grannsamverkan!

GODS

Det som stulits denna månad är främst smycken, men även en del kontanter. Har du koll på vilken summa för lösöre som du har anmält till ditt försäkringsbolag? När det gäller kontanter så ersätter de flesta bolag max 2500 kr, man bör generellt inte ha kontanter hemma.

LÄNET

Totalt i hela Sthlms län har det anmälts 333 inbrott i bostäder i juli, varav 219 är inskrivna som fullbordade. Samma period förra året var anmälningarna 324 varav 214 fullbordade, så det är ungefär samma jämfört med förra året och en liten minskning jämfört med förra månaden. I 11 av ärendena finns i nuläget misstänkta inskrivna, 13 olika personer. Ingen av dessa gällande Huddinges ärenden.

HUR KONTAKTA POLISEN!?!

Ring 114 14 (säg tips) om det är något som har hänt och som ni i efterhand kommer på att ni vill tipsa polisen om, då blir ni kopplade till en tipsmottagare som skriver ner det ni säger och förmedlar via mail internt inom vår organisation till de som kan vara berörda av tipset.

Eller maila in tipset själv, till: registrator.stockholm@polisen.se (brevlådan avläses vardagar kontorstid, övrig tid ring för att få kontakt med polisen!) et finns även ett enkelt tipsformulär på www.polisen.se (klicka på ”ögat” på första sidan) där man kan kontakta polisen om olika icke-akuta ärenden och även bifoga bilder / filer.

Ring 114 14 och be att få bli kopplad till kommunikationscentralen (polisradion) ifall det är något som pågår just nu och som en polisbil kan ha möjlighet att kolla upp direkt. Tex några som ni tror rekar för brott i ert område.

Ring 112 om det gäller ett pågående (eller nära förestående) brott. Eller tjuvar som springer från ett nyupptäckt inbrott!

Blåljuskod

Bor ni i flerbostadshus och ännu inte har infört blåljuskod i era portar?

Skicka ett mail till mig, Anna Schelin, så får ni mer information!

Nästa utbildningstillfälle för GSV och brandsäkerhet i flerbostadshus blir troligen i november, anmäl gärna intresse redan nu så skickas inbjudan till din förening.

Felanmälan Huddinge kommun

08-535 300 00, <https://www.huddinge.se/stadsplanering-och-trafik/felanmalan-drift-och-underhall/felanmalan/> ELLER ladda ner appen ”felanmälan Huddinge”.

Här gör du felanmälan för gator och vägar, parker och andra allmänna områden.

OBS!
ladda ner kommunens
app, för felanmälan!

faktablad



GRANNSAMVERKAN • JULI 2021



Område	Lgnh	Vill/radh	Datum	Tillvägagångssätt	Fullbordat	Larm
<u>Flemingsberg</u> Terapivägen 4	X		6-11/7	Brytskador på dörrvred. Ev kan låsslunga försökt användas.	Nej	Nej
<u>Fullersta</u> Råstensvägen		X	14-15/7	Brytskador på fönster, metall-list uppbänd och spröjs borttagna.	Nej	Nej
<u>Gladö-Lissma</u>						
<u>Glömsta</u>						
<u>Högmora</u> Hamnardalsslingan		X	15-17/7	Uppbrutet fönster.	Ja	Nej
<u>Kungens Kurva</u>						
<u>Loviseberg</u>						
<u>Länna</u>						
<u>Segeltorp</u> Hagvägen		X	23/7 kl 00.12	Utlyft fönsterkassett på husets övervåning.	Ja	Ja, kamera
Hagvägen		X	25/7 kl 03.34	Uppbruten dörr till groventré/tvättstuga.	Ja	Ja kamera
<u>Sjödalen</u>						
<u>Skogås</u> Rapsodivägen		X	6/7 kl 11-12	Uppbrutet fönster och kunnat ta sig ut genom olåst altandörr.	Ja	Nej
Storvretsvägen 56	x		11/7 kl 7.30- 17.15	Brytskador på lägenhetsdörren, verkar ej ha lyckats ta sig in.	Nej	Nej
Österleden		X	25/7 kl 15.23-21.30	Sabotagelarm aktiverades och vid kontroll fanns brytskador på altandörr samt ytterdörr.	Nej	Ja

faktablad



GRANNSAMVERKAN • JULI 2021

Område	Lgnh	Vill/radh	Datum	Tillvägagångssätt	Fullbordat	Larm
Mellanmossevägen		X	31/7 kl 04.30-09	Altandörr med gamla slitna lås som troligen kunnat ryckas upp. Boende låg och sov då någon plockat på sig saker som låg synliga i rummet innanför altandörren.	Ja	Nej
<u>Snättringe</u> Kalkkärrsvägen SIGN: Ev en grå Volvo ses lämna adressen.		X	18/7 kl 01.47	Uppbruten balkongdörr som både in- och utgångsväg. En granne ser två personer lämna huset och köra iväg i en bil. Ringer polisen.	Ja	Nej
<u>Stuvsta</u>						
<u>Trångsund</u> Rutervägen SIGN: svart Toyota med regskylt som är anmäld stulen.		X	12/7 kl 15.35-15.40	Krossad ruta på altandörr. Grannar hör och går över till grannens tomt varpå en man ses fly ner från altanen och kasta sig in i en väntande bil.	Nej	Nej
<u>Vidja-Ågesta</u>						
<u>Vårby</u> Bäckgårdsvägen 15	x		20/7 kl 9.30- 21	Inga brytskador men repor kring brevlådeinkastet. Ev låsslunga.	Ja	Nej

Kom ihåg!

Ring polisen direkt om ni upptäcker inbrott – i normalfallet kommer polis till platsen för teknisk undersökning inom senast 48 timmar, oftast mycket snabbare än så. Själva anmälan tas upp per telefon (om det inte är pågående brott, då tas anmälan upp på plats). Ju snabbare vi får kännedom om brottet desto snabbare kan vi komma och säkra eventuella spår. **STÅDA EJ** innan ni pratat med polisen!

Denna sammanställning gäller enbart statistik ang ***inbrott i bostäder***.

Utöver detta så kan det ha varit andra brott i era områden, tex inbrott i förråd eller garage, stöld från tomter etc.

Därför är det extra viktigt att ni håller er grannsamverkan vid liv och själva informerar varandra om det sker brott i området, så att alla kan vara extra uppmärksamma.

En informationskanal mellan grannarna är ytterst viktig att upprätthålla. Har ni inte ngn uppdaterad kontaktlista i ert område så är det viktigt att skapa en.

Många använder en mailsändlista eller en sluten grupp på Facebook.

Eller ngn av de appar som finns för ändamålet. Tex SSF- Grannsamverkan, Coyards eller Safeland. Alla appar fungerar utmärkt som kommunikationskanal men har lite olika funktioner. Information går att hitta på nätet.

Oseriösa hantverkare

Nu är det även säsong för kringresande hantverkare som erbjuder allehanda jobb, t.ex. plattläggning, asfaltering, takomläggning, översyn av ventilation och byte av hänggrännor. Läs nedan punkter innan du anlitar någon.

- Betala aldrig i förskott.
- Se till att den du anlitar har svensk F-skattsedel.
- Upplysningar om detta fås via Skatteverket telefon: 0771-567 567.
- Begär referenser.
- Begär identitetshandlingar.
- Kontrollera bolagsuppgifter via Bolagsverket telefon: 0771-670 670.
- Upprätta juridiskt hållbara kontrakt.
- Låt inte arbetet påbörjas utan att ni klarat ut alla detaljer.

SOCIALA MEDIER

Grannsamverkan på Facebook

Polisen Huddinge driver en sluten grupp för grannsamverkan, där grupper kan kommunicera sinsemellan. Förmedla goda råd och idéer om förebyggande arbete, tipsa om ev rekning för inbrott, ställa frågor om larm, kameror, appar mm. Även komma i kontakt med Grannstödsbilen eller Unga mot inbrott som också finns i gruppen. För att gå med i gruppen ställer du dig i sökrutan på FB och skriver ”Grannsamverkan Huddinge” sedan ansöker du om att gå med och **svavar på de tre frågor** som dyker upp. OBS Att frågan om vem som är din kontaktperson alltså gäller vem i ditt bostadsområde som är din kontaktperson, svaret är inte Anna Schelin på polisen ...

Huddingepolisens officiella Facebooksida

Hittar du här: <https://www.facebook.com/Polisen.Huddinge/>

Du behöver inte ha en egen profil på FB för att kunna läsa på sidan utan det fungerar som en vanlig websida. För att kunna gilla/följa och kommentera måste du dock ha en FB-profil.

Huddingepolisens på Instagram

Sedan en tid tillbaka finns vi även på Instagram. polisen_huddinge Välkomna!



Månadens tips!

VIKTIGT!!!

Skruva fast fönsterlisterna på utsidan, med envägsskruv, för att förhindra att listerna bänds bort och hela fönsterkassetten kan lyftas ut